REPUBLIKA E KOSOVES g

KUVENDI | KOMUNES-SHTIME \X/
Nr.01-060/01-27804/18 daté: 13.09.2018

Npi - 01/250 Daté: 25.09.2018

Kuvendi i Komunés s& Shtimes, shqyrtoi kérkesén Nr.01-70/05-21085/18 daté: 17.07.2018, t&
znj.Demrije Salihaj, Kryetare ¢ QVL-¢ t& UCK-sé Shtime, e cila ka kérkuar nga Kuvendi i
Komunés s& Shtimes, Anulimin e Vendimit t¢ Kuvendit t& Komunés s¢ Shtimes numér
0INr.06/2063-251 t& datés 29.10.2010, pér dhénien né menaxhim t¢ pérkohshém - Tregjet dhe
Parkingjet, Organizatés s¢ Veteranéve t& Luftés. Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesén e
palés, rekomandimet e Drejtorisé dhe Komitetit pér Politiké e Financa, mori kéte:

YENDIM

PER ANULIMIN E VENDIMIT Tk KUVENDIT T KOMUNES SE SHTIMES ME
NUMER 01Nr.06/2063-251 TE DATES 29.10.2010

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -IX- t& rregullt pér vitin 2018, t&¢ mbajtur
mé 25.09.2018, unanimisht vendosi t&é Anuloi vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé
Shtimes, numér 01Nr.06/2063-251 té datés 29.10.2010, pér dhénien né menaxhim té
pérkohshém - Tregjet dhe Parkingjet, Organizatés s¢ Veteranéve té Luftés s¢ UCK-s¢, né
Shtime.

I
A 1sy e tim Kuvendika aprovuar kérkesén Nr.01-70/05-21085/18 daté: 17.07.201 8, &
znj.Demrije Salihaj, Kryetare e OVL-& t¢ UCK-sé né komunén e Shtimes, dhe ka vendosur si
né dispozitiv t€ kétijé vendimi, duke marré pér bazé arsyetimin e parashtrueses sé kérkesés, si
dhe Rekomandimet qé kan& dhéng, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Komiteti pér Politiké
dhe Financa.

IT1
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit& nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen ¢ Komunés sé Shtimes.

IV
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarit t&¢ Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Brahaj
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Npi - 01/251 Daté: 25.09.2018

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, shqyrtoi kérkesén me numér: Nr.01-070/05-21221/18 daté:
18.07.2018, t¢ z.Ibrahim Bunjaku, kryetar i SH.LL. dhe z.Muhamet Bilalli, kryetar i SH.F.D. —
Shtime, t€ cilét kané kérkuar nga Kuvendi i Komunés s&¢ Shtimes, Anulimin e Vendimit
01INr.06/2063-251 t& datés 29.10.2010, pér dhénien né menaxhim t& pérkohshém - Tregjet dhe
Parkingjet, Organizatés s¢ Veteranéve t& Luftés, s¢ UCK-s¢, dhe njékohésisht kérkojmé q& t&
aprovohet vendimi pér dhénien e parkingjeve né menaxhim, SH.F.D-s& dhe SH.I.L t& UCK-sé.
Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesén e palés, rekomandimet e Drejtorisé dhe Komitetit
pér Politiké e Financa, Aprovoi:

VENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES Nr.01-070/05-21221/18 Tit
IBRAHIM BUNJAKU, KRYETAR I SH.I.LL. DHE MUHAMET BILALLI, KRYETAR I
SH.F.D. - SHTIME

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -IX- t¢ rregullt pér vitin 2018, t& mbajtur
mé 25.09.2018, me shumicén e votave vendosi té Refuzoi, kérkesén Nr.01-070/05-21221/18
daté: 18.07.2018, e té z.Ibrahim Bunjaku, kryetar i Shoqatés té Invalidéve té Luftés sé
UCK-s&, si dhe z.Muhamet Bilalli, kryetar i Shoqatés t¢ Familjaréve t& Déshmoréve, né
komunén e Shtimes, t€ cilét kané kérkuar pér tua dhéné pér menaxhim té pérkohshém
Tregun dhe Parkingjet né rrugén “Tahir Sinani” né Shtime, Organizatave SH.F.D dhe
SH.L.L t& UCK-sé, né Shtime.

II
A r sy e ti m:Kuvendika refuzuar kérkesén Nr.01-070/05-21221/18 daté: 18.07.2018, t&
z.Ibrahim Bunjaku, kryetar i SH.I.L. dhe z.Muhamet Bilalli, kryetar i SH.F.D. — Shtime, dhe ka
vendosur si né dispozitiv t& kétijé vendimi, duke marré pér bazé edhe Rekomandimet q& kané
dhéné, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Komiteti pér Politiké dhe Financa.

Il
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Brahaj
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Nr.01-060/01-27804/18 daté: 13.09.2018

Npi - 01/252 Daté: 25.09.2018
Duke u Bazuar né nenin 12 dhe 17 pika (n) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040,

Statutit t&¢ Komunés sé¢ Shtimes 01Nr.06/1636 daté 03.09.2008, Kuvendi i Komunés sé Shtimes
né mbledhjen e -IX- t& rregullt pér vitin 2018 ¢ mbajtur mé: 25.09.201 8, Aprovoi:

VENDIM

PER DHENJEN NE MENAXHIM TE PERKOHSHEM - TREGJET DHE PARKINGJET
NE SHTIME KOMPANISE RAJONALE “PASTERTIA” NJESIA NE SHTIME

|
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né mbledhjen e -IX- té rregullt t&¢ mbajtur mé datén:
25.09.2018 me shumicén e votave Aprovoi, Vendimin pér dhénjen né menaxhim té
pérkohshém, Kompanisé Rajonale “Pastértia” Njésia né Shtime, Parkingjet né rrugén
kryesore dhe Tregjet né Shtime.

I1
Kuvendi i Komunés rezervon t¢ drejtén q¢ kété vendim ta anulojé mbi bazén e nevojave dhe
interesave t&€ Komunés sé Shtimes, sikurse edhe né rastet e mosrespektimit t& kéti vendimi.

[T
Implementimin e vendimit sa i pérket konkretizimit t& punéve dhe obligimeve qé& kané té b&jng
me caktimin e Vend-parkingjeve, shejézimin e nevojshém, caktimi i tarifés pér pagesé,
kohézgjatja e kontratés, etj. kryhet me kontraté t& vegant nga Administrata Komunale sipas
Rregulloreve né fugi.

IV
Kompania Rajonale “Pastértia” Njésia n¢ Shtime, sipas kétijé vendimi éshté e obliguar q& para
Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes t& Raportojé pér punén dhe aktivitetet financiare, sé paku njé
heré né gjashté muaj.

v
Vendimi i méparshém i Kuvendit t¢ Komunés s& Shtimes 01Nr.06/2063-251 t& datés 29.10.2010.
Anulohet. :

VI

Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité nga dita ¢ regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé& Shtimes.

VII
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.
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